06C1-J-0004a
富士高圧真空遮断器
1 2
普通高圧・特別高圧回路用の遮断器として，小形で安全性・
信頼性が高く保守点検が簡単な真空遮断器が広く普及してい
ます。
富士真空遮断器：HSシリーズは，これまでの遮断器製作の
経験を結集し，小容量器から大容量器までシリーズ化を図る

3
3
	①基本形式記号
	 記号
• 3.6/7.2kV　20 〜 40kA	HS……− E
	 3000A 以下および
	 12kV　12.5 〜 31.5kV
	 2000A 以下および
	 24kV　16，25kA
• 24kV　12.5kA	 HS……− EA
• 3.6/7.2kV　50kA 1200/	 HS……− NA
	 2000Aおよび
	 12kV　40，50kA 1200/2000A
• 上記以外	 HS……− N
②定格遮断電流
定格値	 記号
12.5kA	 12
16kA	 16
20kA	 20
25kA	 25
31.5kA	 31
40kA	 40
50kA	 50
③定格電圧 *
定格値	 記号
3.6/7.2kV	 06
12kV	 10
24kV	 20
36kV	 30
④据付方式 *
仕様	 記号
固定形	 P
引出形	 M
CW 級引出ユニット形	 X，U
PW・MW 級引出ユニット形	 Y
⑤定格電流 *
定格値	 記号
600,630A	 06
1200,1250A	 12
2000A	 20
300OA	 30
4000A	 40
⑥閉路操作方式
方式	 記号
電動・スプリング式	 M
( 高速度再閉路 )
⑦引外し方式
方式	 記号
電圧引外し式	 f
⑧閉路操作電圧 (AC も製作可 )
⑨閉路制御電圧 (AC も製作可 )
⑩開路制御電圧 (AC は製作不可 )
DC 〔V〕100 110 200 220
記号 1 2 3 4
AC 〔V〕100 110 200 220 ★その他
記号 5 6 7 8 9
⑪補助接触子接点数